
سخنگوی وزارت امور خارجه:  
احتمال ارجاع برجام به شورای امنیت 

بسیار پایین است
سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست دیروز خود با خبرنگاران در پاسخ به این 
سوال که آیا به نظر او ممکن است اروپا پرونده ایران 
در ارتباط با برجام را به شورای امنیت سازمان ملل 
ارجاع دهد؟ گفت: »درحال حاضر چنین چشم اندازی 
را نمی بینیم، دست آنها از لحاظ حقوقی و فنی در این 
زمینه خالی است و فکر می کنم موفقیت آنها در مورد 
اقدامی که شما به آن اشاره کردید، با توجه به ریسکی 
که در آن وجود دارد، بسیار پایین است، البته باید 
منتظر ماند و دید چه اتفاقی می افتد.«او در پاسخ به 
این سوال که اگر این اتفاق افتاد، ایران چه می کند؟ 
اظهار کرد: »اگر چنین اتفاقی افتاد، ما نیز برنامه های 
خاص خود را داریم و می دانیم چه کار کنیم.« موسوی 
با بیان اینکه در زمینه برجام نیز جمهوری اسلامی با 
اوباما توافق نکرد، بلکه توافق با دولت آمریکا بود، 
مسموع   ما  برای  پیشنهادی  »چنین  کرد:  اظهار 
نیست.« سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: »مبنای 
کار ما برجام است و برجام می تواند نجات پیدا کند، اگر 
عمل  خود  تعهدات  به  کشورها  همه 
کنند.«سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد 
مباحث مطرح شده در کشور در ارتباط با اقدام سفیر 
انگلیس مبنی بر حاضرشدن در تجمعی در دانشگاه 
مجلس  نمایندگان  از  برخی  تقاضای  و  امیرکبیر 
شورای اسلامی مبنی بر کاهش سطح روابط تهران و 
لندن با توجه به این موضوع گفت: »اقدامی که سفیر 
انگلیس انجام داد، خلاف شئونات دیپلماتیک و 
اقدامی غیرمتعارف بود. در پی این اقدام وزارت خارجه 
سفیر انگلیس را احضار کرد و به ایشان و همچنین 
وزارت خارجه انگلیس اعتراض کرد.«او با بیان اینکه 
و  بیانیه واضح  در همین چارچوب وزارت خارجه 
محکمی را منتشر و ابعاد قضیه را بیان کرد، گفت: 
»اقدام سفیر انگلیس واقعا غیرقابل قبول و خلاف 
شئونات دیپلماتیک بود. ما این  اقدام را مشکوک 
می دانیم و احساس می کنیم نوعی تعمد در آن بوده 
است.«او ادامه داد: »مردم ما نیز با توجه به سوابق 
دولت انگلیس مطالباتی را در این زمینه داشته اند که 
به این مطالبات توجه شده است، ولی شما باید توجه 
را  خود  خاص  روند  دیپلماتیک  آداب   کنید 
دارد.«موسوی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا 
در جریان رایزنی ها و دیدارهای اخیر وزرای خارجه ایران 
و کانادا بر سر موضوع هواپیمایی اوکراینی بحثی در 
مورد ازسرگیری روابط دو کشور انجام شده است یا نه، 
اظهار کرد: »چنین بحثی انجام نشده است.« او ادامه 
داد: »ما به مقامات کانادا اعلام کردیم که اغلب کسانی 
که در این هواپیما جان خود را از دست دادند، ایرانی 
را نمی پذیریم.«این  هستند و ما تابعیت دوگانه 
دیپلمات ایرانی در مورد آخرین همکاری های ایران و 
اوکراین در ارتباط با پرواز 752 که چندی پیش در تهران 
مورد هدف قرار گرفت، ادامه داد: »ایران اعلام کرده که 
افتاده  ناگوار  اتفاق  این  انسانی  خطای  براساس 
این  اعلام  از  بعد  و  بود  مهمی  اتفاق  این  است. 
موضوع برخی از مسئولیت ها متوجه ایران شد و ما 
با  رایزنی  و  کشور  داخل  در  رایزنی ها  جریان  در 
توجه  مسائل  این  به  ذی نفع  کشورهای 
کردیم.«موسوی با بیان اینکه باید ابعاد و جزئیات این 
حادثه و نکات فنی و حقوقی آن روشن شود، تأکید 
کرد: »ایران آماده همه نوع همکاری در این زمینه 
است و سفری که آقای اسلامی، وزیر راه به اوکراین 
انجام دادند نیز در این راستاست.« او ادامه داد: »بقیه 
کشورها نیز از سیاسی کردن این موضوع بپرهیزند، 
چراکه چیزی عایدشان نمی شود.«موسوی در پاسخ 
به سوالی در مورد تصمیم اروپا درخصوص راه اندازی 
مکانیسم حل وفصل اختلافات در برجام  و  اینکه به 
نظر می رسد ایران به صورت یک طرفه درحال انجام 
تعهدات برجامی است، گفت: »ما در برجام هستیم و 
که طرف های  اقداماتی  براساس  را  تعهدات خود 
مقابل انجام دادند، متوازن کردیم، اینکه ما یک طرفه 
صحیحی  عبارت  هستیم،  برجام  اجرای  درحال 
نیست. ایران بعد از خروج آمریکا از برجام اعلام کرد 
برای اینکه بین حقوق و تکالیفش توازن برقرار کند، 
موادی را که حقش است، اجرا خواهد کرد که نتیجه آن 
کاهش تعهدات برجامی ما بود و آخرین گام آن را چند 
ارشد  دیپلمات  برداشتیم.«این  پیش  وقت 
کشورمان خاطرنشان کرد: »ادعای اروپایی ها قابل 
قبول نیست، چون ایران از بیست ویکم ماه قبل 
مکانیسم حل وفصل اختلاف در برجام را براساس 
بند ۳۶ فعال کرد و اقدامات اخیر اروپایی ها فاقد 
ارزش و اعتبار حقوقی است؛ البته خودشان معتقد 
نیستند که مکانیسم ماشه را فعال کردند، ولی اعلام 
اینکه به این سمت می روند و اعلام اینکه مکانیسم 
حل وفصل را فعال کردند، برای ما غیرقابل قبول 
است و استدلالات فنی و حقوقی زیادی داشتیم که 
به آنها اعلام کردیم و باید صبر کنیم روند به چه سمت 

می رود.«
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رویدادگزارش کوتاه کسفام گزارش داد:   آ

نابرابری جهانی، افسارگسیخته است
   ]مجتبی پارسا[ اگر قرار باشد همه مردم 
جهان را بر اساس ثروت، درون یک هرم قرار دهیم، 
هرچه به طرف راس آن هرم حرکت می کنیم، تعداد 
افراد کمتر و ثروت آنها، بیشتر می شود. حالا تصور 
کنید که 22 نفر بالایی این هرم، ثروتی برابر با ثروت 
چنین  تقریبا  باشند.  داشته  نفر  میلیون   ۳2۶
چیزی در قرن 21، محال به نظر می آید؛ اما محال 
نیست. این دقیقا واقعیت دنیای امروز ماست. 
اجازه دهید طور دیگری به این هرم نگاه بیندازیم. 
بگیرید.  درنظر  را  هرم  این  بالای  افراد  یک درصد 
ثروت آنها، بیش از دو برابر 7 میلیارد انسان روی 
زمین است.حالا این واقعیت را هم به موارد بالا 
اضافه کنید: در شرایطی که تعداد میلیاردرهای 
جهان هر روز بیشتر می شود، 7۳5 میلیون نفر در 
شرایط فقر مطلق زندگی می کنند و متاسفانه، آنطور 
که آکسفام گزارش داده، از هر دلار مالیات، تنها 4 
سنت، متعلق به مالیات پرداخت شده از سوی 
میلیاردرها است. به عبارت دیگر، میلیاردرها فقط 
4 درصد مالیات ها را پرداخت می کنند.این در حالی 
است که هر روز، حدود 10 هزار نفر به خاطر عدم 
دسترسی به خدمات درمان عمومی جان خود را از 
دست می دهند. در این میان، نابرابری جنسیتی در 
پرداخت دستمزدها نیز اوضاع را بدتر کرده است. 
نزدیک به 11 هزار میلیارد دلار، مجموع دستمزد 
یک سال زنانی است که به آنها پرداخت نمی شود. 
برای درک این حجم از پول، کافی است تا آن را به 
تعداد 7۳5 میلیون نفر که در شرایط فقر مطلق 
زندگی می کنند، تقسیم کنید. نتیجه جالب است: 
15 هزار دلار در سال. یعنی با این پول می توان، 
هر ماه به هر یک از این 7۳5 میلیون فقیر مطلق، 
کرد.آکسفام، موسسه خیریه  پرداخت  1200 دلار 
بین المللی که برای ریشه کن کردن فقر و گرسنگی 
و بی عدالتی تلاش می کند، امسال نیز مانند هر 
کرده  منتشر  این باره  در  مفصلی  گزارش  سال، 
است.بر اساس گزارش جدید آکسفام، »نابرابری 
این بدان  و  کنترل خارج شده است  از  جهانی« 
دلیل است که سیستم های اقتصادی مغرضانه 
بسیاری از زنان را از چرخه اقتصادی خارج می کند، در 
حالی  که به میلیاردرها این امکان را می دهد تا ثروت 
بیشتری را بیندوزند اما این فرصت برای سایر مردم 
سی ان ان،  گزارش  است.به  اندک  بسیار  جامعه 
موسسه آکسفام از دولت های جهان خواسته تا 
سیاست هایی را اعمال کنند که باری را از دوش زنانی 
که از کودکان و سالمندان نگهداری می کنند و برای 
آن یا دستمزد نمی گیرند، یا دستمزد اندکی می گیرند، 
بردارد. آکسفام همچنین پیشنهاد داده تا مالیاتی 
که ثروتمندان پرداخت می کنند، بیشتر شود و از 
این مالیات هزینه بیشتری برای کودکان و خدمات 
درمانی صرف شود.گزارش سالانه آکسفام پس 
از مجمع جهانی اقتصاد در داووس، در سوییس 
ساله  هر  که  است  مجمعی  می شود؛  منتشر 
بسیاری از ثروتمندان جهان و تأثیرگذارترین افراد را 
گرد هم می آورد. برخی از نکات مهم و قابل تأملی که 

در گزارش آکسفام آمده، عبارت است از:  
   2هزار و 15۳ میلیاردر جهان، ثروتی بیش از ثروت 

4 میلیارد و ۶00 میلیون انسان روی کره زمین دارند.
   22 مرد که پولدارترین افراد جهان هستند، 
دارند.  آفریقا  در  زنان  همه  ثروت  از  بیش  ثروتی 
براساس اعلام سازمان ملل، تعداد زنان آفریقایی 

بالای 20 سال، ۳2۶ میلیون نفر است.
    یک درصد ثروتمندان جهان ثروتی بیش از دو 

برابر ثروت ۶ میلیارد و 900 میلیون نفر دارند.
   ارزش کارهایی که زنان بزرگ تر از 15 سال برای 
می دهند  انجام  سالمندان  و  کودکان  سرپرستی 
نمی کنند،  دریافت  دستمزدی  آن  ازای  به  اما 
سالانه بیش از 10.8 هزار میلیارد دلار است. )یعنی 
دستمزدی که حق این زنان است اما این دستمزد، 

به آنها پرداخت نمی شود.(
   تعداد میلیاردرهای دنیا در یک دهه گذشته دو 

برابر شده است.
در گزارش ۶۳ صفحه ای آکسفام آمده است که 
رهبران جهان برای پاسخگویی و رفع شکاف میان 
فقرا و ثروتمندان به اندازه کافی فعالیت نمی کنند. 
این گزارش بر روی سیاست هایی تمرکز دارد که 
در  سال گذشته میلادی، به مردان اجازه داده تا در 
در  شوند.  مسلط  دولت  و  تجارت  بالای  رده های 
اقتصادی  نابرابری  که  شده  ادعا  آکسفام  گزارش 

براساس نابرابری جنسیتی استوار شده است. 
در این گزارش آمده است: »زنان از بازار اقتصادی 
بسیار  دستمزدهای  با  هم  آن   می کنند،  حمایت 
پایین یا رایگان و آنها با پیشبرد خدمات درمانی )مثل 
مراقبت از کودکان و سالمندان( به کشور خدمت 
سوی  از  باید  خدمات  این  حالی  که  در  می کنند؛ 
دولت ها و بخش عمومی ارایه شود. این کارهای 
بدون دستمزد، در حال شکل دادن یک سیستم 
اقتصادی جنسیتی است که پول را از بسیاری افراد 

می گیرد و به جیب تعداد اندکی می ریزد.«
افزایش جمعیت و  که  آکسفام هشدار داده 
کاهش خدمات عمومی، وضع این کارگران را بدتر و 

نابرابری را بیشتر می کند:  
»هم سطح چشمگیر نابرابری اقتصادی و هم 
بحران خدمات مراقبتی می تواند حل شود؛ اما برای 
و  هماهنگ  تلاش های  به  نیاز  منظور  این 
تصمیم گیری های جسورانه به منظور اصلاح این 
ساختن  همچنین  و  اجتماعی  آسیب های 
همه  نیاز  به  که  دارد  اقتصادی  سیستم های 
آکسفام، این  گزارش  شهروندان پاسخ دهد.«در 
سیستم  یک  دولت ها  که  شده  ارایه  پیشنهاد 
خدمات مراقبتی ملی ایجاد، خدمات عمومی رایگان را 
فراهم کنند و مالیات ثروتمندان را افزایش دهند. 
آکسفام همچنین به کشورهای جهان پیشنهاد 
و  شرکت ها  قدرت  محدودکردن  برای  که  داده 
بنگاه ها و فوق میلیاردرها، تمام تلاش خود را انجام 
دهند.این گزارش در حالی منتشر می شود که در 
ایالات متحده آمریکا بحث های جدیدی به راه افتاده 
است. بحث هایی در مورد اینکه آیا اساسا وجود 
میلیاردرها برای جامعه خوب است یا بد؟برخی از 
مردم استدلال می کنند که ظهور فوق میلیاردرها یکی 
از محصولات جانبی سیستم موفق سرمایه داری 
جامعه  در  متوسط  طبقه  ایجاد  باعث  که  است 
می شود. دیگران اما می گویند که گرفتن مالیات 
بیشتر از ثروتمندان، ما را بیشتر به سوی یک جهان 
بحث ها  می دهد.این  حرکت  عادلانه  و  برابر 
شکاف هایی را میان نامزدهای ریاست جمهوری 
حزب دموکرات آمریکا ایجاد کرده است؛ دو نفر از این 
نامزدها میلیاردر هستند.آکسفام استدلال می کند 
به  آنکه  خاطر  به  سرمایه داری  سیستم  که 
انحصارطلبی و ثروت اندوزی یک عده معدود منتهی 
می شود، دچار مشکل است: »بررسی منشأ ثروت 
افراد فوق ثروتمند و چگونگی رسیدن این پول به 
دستان آنها و همچنین ارزش این ثروت برای اقتصاد 
و جامعه، تردید زیادی را در مورد سیستم سرمایه داری 

ایجاد می کند.«

در شرایطی که تعداد 
میلیاردرهای جهان هر 

روز بیشتر می شود، 735 
میلیون نفر در شرایط فقر 

مطلق زندگی می کنند و 
کسفام گزارش  آنطور که آ

داده، از هر دلار مالیات، تنها 
4 سنت، متعلق به مالیات 

پرداخت شده از سوی 
میلیاردرها است. به عبارت 

، میلیاردرها فقط 4  دیگر
درصد مالیات ها را پرداخت 

می کنند.این در حالی است 
، حدود 10 هزار نفر  که هر روز

به خاطر عدم دسترسی به 
خدمات درمان عمومی جان 

خود را از دست می دهند

بیش از پنج میلیون کودک 
یمنی در معرض خطر 

گرسنگی هستند و برای 
زنده ماندن به کمک های 

فوری بشردوستانه نیاز 
دارند.پیش از این، یک 

مقام سازمان ملل متحد 
در جلسه اضطراری شورای 

امنیت تأکید کرد که 
این سازمان برای نبرد 
با گرسنگی در یمن با 

شکست مواجه شده و 
تأکید کرد که شورای امنیت 
باید  برای ثبات اقتصادی در 

این کشور اقدامات فوری 
انجام دهد

 دردسر ترامپ 
بعد از ترور قاسم سلیمانی  

]دیلی بیست[ دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا به شدت نگران بود که پاسخ ایران به ترور 
قاسم سلیمانی می تواند شانس او را برای انتخاب 
 دوباره کاهش دهد. دولت ترامپ بعد از انجام این 
ترور در توجیه اقدام خود به رسانه ها با مشکل روبه رو 
شده بود. »در صدر  دولت رئیس جمهوری مضطرب 
قرار داشت که به اعضای دولت گلایه می کرد تروری که 
بر  بود،  می تواند  کرده  صادر  را  دستورش  اخیرا 
چشم انداز انتخاب دوباره اش تأثیر منفی بگذارد و او را 
به باتلاقی خودساخته در خاورمیانه بکشاند.« مایک 
پمپئو وزیر  خارجه آمریکا و جان بولتون مشاور وقت 
امنیت ملی آمریکا چند ماه پیش طرح اولیه ترور 
سردار سلیمانی را به تصویب ترامپ  رساندند.  بعد از 
ترور مقام های ارشد دولت ازجمله شخص ترامپ، 
مایک پنس معاونش و پمپئو برای بیش از یک هفته 
روزانه دو جلسه  برگزار می کردند تا در مورد نحوه 
روایت تصمیم گیری در مورد انجام این حمله، با 
یکدیگر هماهنگ شده و سازمان های  زیرمجموعه 
دولتی را نیز با هم هماهنگ کنند. با وجود این، 
درنهایت بین روایت وزارت خارجه آمریکا، کاخ سفید، 
پنتاگون و  شخص ترامپ در مورد نحوه تصمیم گیری 
در مورد انجام عملیات تناقضات زیادی ظاهر شد، تا 
جایی که وقتی ترامپ گفت  سلیمانی قصد داشته به 
چهار سفارت آمریکا حمله کند، مارک اسپر وزیر دفاع 
آمریکا این اظهارات را رد کرد. ترامپ بعدا در  گفت وگو با 
کرده  ابراز خشم  از موضع گیری اسپر  نزدیکانش 
است. در روزهای بعد از انجام حمله پنتاگون به 
مقام های کاخ سفید  هشدار داده بود که ایران در 
تدارک پاسخی سخت است.   »رئیس جمهوری با 
صدای بلند از اینکه این حمله می تواند بر دیدگاه 
رأی دهندگان به او در انتخابات پیش رو اثر بگذارد، 
جنگ های  از  اجتناب  چراکه  می کرد.  ابراز  نگرانی 
پرهزینه در خاورمیانه یکی از وعده های کلیدی و یکی 
از نقاط تمایز او با دیگر  نامزدها، در انتخابات سال 201۶ 
بود.« یک مقام آمریکایی به دیلی بیست گفته ترامپ 
بعد از انجام ترور تأکید داشت روابط  با ایران باید »به 
حالت عادی« بازگردد و به همین دلیل کاخ سفید 
تأکید داشت که این حمله را یک اقدام دفاعی و برای 
 کاهش تنش جلوه دهد. »دو فردی که بعد از هدف 
کرده اند،  صحبت  ترامپ  با  سلیمانی  دادن  قرار 
می گویند هرچند که او در محافل  عمومی از این 
تشدید شدید تنش با ایران دفاع می کند و به شدت 
هم روی این تصمیم مانور انتخاباتی داده و بابت آن 
صورت  به  همچنان  اما  کرده،  مالی  جمع  منابع 
خصوصی به متحدان نزدیک خود می گوید کشیدن 
دیگری  در  عیار  تمام  جنگ  یا  مداخله  به  آمریکا 
خاورمیانه، »دیوانگی« است.«  ترامپ تأکید کرده 
است که »اجازه نمی دهد« در برابر »دیدگان او« چنین 
وضعیتی پیش آید. درحالی که وزارت خارجه آمریکا بر 
سابقه  اقدامات ایران به عنوان توجیهی برای این 
در  سفید  کاخ  مقام های  داشت،  تکیه  حمله 
مصاحبه های خود مدعی می شدند که دلیل این 
 حمله این بوده است که ایران قصد داشته به زودی 
همین  کند.  حمله  آمریکا  سفارتخانه های  به 
ناهماهنگی و تناقض گویی مقام های  دولت ترامپ 
بود که موجب شد نمایندگان کنگره بعد از جلسه 
این که  از  آمریکا،  دولت  اعزامی  تیم  با  توجیهی 
سؤالات شان در مورد  ترور سلیمانی بی پاسخ مانده، 
ابراز خشم کنند. سناتورهای آمریکایی جلسه با 
مقام های دولت را »خشمگین و بدون آنکه متقاعد 
شده  باشند« ترک کرده اند. مایک کوییگلی، عضو 
کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا که در یکی 
ترور  در  مورد  دولت  توجیهی  نشست های  از 
سلیمانی شرکت داشته، می گوید»هیچ چیز مرتبط با 
]تهدید[ قریب الوقوع« مشاهده نکرده است. او 
می افزاید:   »اغراق کردن در مورد دیدگاه تان درباره 
یا  این  است.  خطرناک  اقدامی  اطلاعات،  معنای 
سوءتفسیر بوده است یا مقداری  بی صلاحیتی در 
تحلیل اطلاعات.« یکی دیگر از موضوعاتی که موجب 
نارضایتی نمایندگان کنگره شده، نحوه پاسخ دهی 
سؤالات  آنها  به  پمپئو  ازجمله  دولت  مقام های 
نیروهای  اخراج  به  عراق  پارلمان  رأی  درخصوص 
آمریکایی بوده است. دو فردی که در این نشست 
به  پاسخ  در  دولت  می گویند  نمایندگان  بوده اند، 
سناتورها گفته اند که »در این مورد نگران نباشید... 
عراقی ها این طور صحبت می کنند. خودمان  موضوع را 
ازجمله  کنگره  نمایندگان  از  برخی  می کنیم.«  حل 
او  از  ترامپ،  با  جلسات شان  در  گراهام  لیندسی 
خواسته اند عنصر  نظامی را هم به کارزار فشار حداکثری 
علیه ایران بیفزاید. این فشارها بعد از ترور سلیمانی 
به  این  مورد  در  گراهام  است.  یافته  ادامه  هم 
علیه  بیشتری  تهدید  »اگر  گفت:  دیلی بیست 
آمریکایی ها یا منافع ما وجود داشته باشد، ما باید 
پالایشگاه ها و زیرساخت های  نفتی داخل ایران را 

هدف قرار دهیم. گزینه نظامی باید روی میز باشد.«   

روزنامه »الثوره« یمن روز دوشنبه در گزارشی از تأثیرات تجاوز وحشیانه ائتلاف 
سعودی به این کشور و محاصره آن به وسیله نیروهای این ائتلاف به نقل از گزارش 
مجامع بین المللی هشدار داد: »گرسنگی و کمبود مواد غذایی بر اثر محاصره 
همه جانبه، جان 22 میلیون یمنی را تهدید می کند.«این روزنامه در این گزارش آورده 
است: »پنج  سال از تجاوز وحشیانه ائتلاف سعودی به یمن می گذرد و هنوز هم این 
جنایات به اشکال و تصاویر متعدد علیه مردم این کشور ادامه دارد، تجاوز 
وحشیانه و بی رحمانه ای که همه بخش های اقتصادی و عمرانی یمن را نابود 
می کند و ضمن از بین بردن زیرساخت های این کشور، مردم بی گناه آن اعم از 
کودک، زن، مرد و سالخوردگان را به طور وحشیانه ای به خاک و خون می کشد، 
جنایاتی که فجیع ترین جنایات در تاریخ بشریت خواهد بود و دشمن متجاوز با این 
خوی وحشیگری خود به تمام دنیا ثابت کرد که بدون وجدان است.«الثوره با اشاره 
به اینکه تصاویر جنایات ائتلاف سعودی در یمن بسیار زیاد است، اضافه کرد: 
»برجسته ترین این جنایات وحشیانه محاصره هوایی، دریایی و زمینی یمن است 
که بدترین فاجعه انسانی را که تاکنون بشر با آن مواجه بوده، به مردم مظلوم این 
کشور تحمیل می کند و در سایه سکوت مجامع بین المللی و حمایت از متجاوزان 
که از این حمله و محاصره وحشیانه بر مردم یمن بهره می برند، زندگی میلیون ها نفر 
تهدید  مرگ  و  بیماری  گرسنگی،  با  هستند،  کودکان  و  زنان  آنها  بیشتر  که 
می شود.«روزنامه الثوره آورده است: »تداوم حملات و محاصره و گرسنگی جان 
راجاسیگام«  »رامش  که  همان گونه  می کند،  تهدید  را  یمنی  22 میلیون 
هماهنگ کننده امور بشردوستانه در شورای امنیت نسبت به خطر قحطی جدید 
در یمن به دلیل پایین آمدن سریع ارزش پول و اختلال در پرداخت دستمزدها 
هشدار داد و تأکید کرد که در این  سال )جدید میلادی( یمن شاهد بیشترین 
چالش انسانی خواهد بود.« او به این نکته اشاره کرد که برنامه های جهانی تنها 

توانسته در هر ماه برای بیش از 12 میلیون نفر در یمن غذا تهیه کند.هماهنگ کننده 
امور بشردوستانه شورای امنیت از آژانس های بشردوستانه خواست با توجه به 
ادامه جنگ و قرارگرفتن در شرایط قحطی به کاهش تأثیر این بحران به خانواده های 
یمنی کمک کنند. بر اساس گزارش های بین المللی، یمن شاهد »بدترین بحران 
بشردوستانه در جهان« است و بیش از 22 میلیون نفر مردم این کشور به کمک 
از  از این تعداد 18 میلیون با کمبود مواد غذایی و بیش  فوری نیاز دارند که 
هشت میلیون نفر با فاجعه جدی نبود مواد غذایی روبه رو هستند و از آن رنج 
می برند. این گزارش ها تأیید کردند که بیش از پنج میلیون کودک یمنی در معرض 
خطر گرسنگی هستند و برای زنده ماندن به کمک های فوری بشردوستانه نیاز 
دارند.پیش از این، یک مقام سازمان ملل متحد در جلسه اضطراری شورای امنیت 
تأکید کرد که این سازمان برای نبرد با گرسنگی در یمن با شکست مواجه شده و 
تأکید کرد که شورای امنیت باید  برای ثبات اقتصادی در این کشور اقدامات فوری 
پایان دادن به محاصره یمن زمینه دسترسی برای کمک به  با  انجام دهد و 
آسیب پذیرترین افراد را از طریق راه های اصلی زمینی و هوایی فراهم کند.در این 
گزارش آمده است که یمن اکنون بیشترین تعداد افرادی را که از ناامنی غذایی در 
جهان رنج می برند، به خود اختصاص داده و  80 درصد از 24 میلیون جمعیت این 
کشور با کمبود شدید مواد غذایی مواجه هستند و کودکان بیش از دیگران در 
معرض آسیب قرار دارند. پایگاه خبری »الجزیره« قطر  با بررسی وضع مردم یمن در  
سال 2019 میلادی تأکید کرد که وضع مردم این کشور نسبت به  سال 2018 وخیم تر و 
فقر، گرسنگی و بیماری بیشتر شده است.عربستان با همراهی امارات، بحرین، 
سودان، مصر و کویت با تشکیل ائتلافی در ششم فروردین  سال 1۳94 تجاوز خود را 
به کشور یمن آغاز کرد. اکنون تنها عربستان و امارات به منظور دستیابی به اهداف 

جاه طلبانه خود در ائتلاف متجاوز به یمن حضور دارند. 

جــان 22 میلیون یمنی در خطر اســت
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